ПРОЕКТ подготовлен и вносится на рассмотрение
ученого совета проректором по учебной работе Е.И. Фойгель

ФГБОУ ВО «БАЙКАЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
РЕШЕНИЕ УЧЕНОГО СОВЕТА от 22 сентября 2025 г. № 2

О внесении изменений в решение ученого совета № 7 от 26.06.2025,                     протокол № 17 «О представлении кандидатур председателей
государственных экзаменационных комиссий
по программам среднего профессионального и высшего образования
на 2026 год для утверждения в Минобрнауки России»

В целях организации и проведения государственной итоговой аттестации в соответствии с приказами Министерства образования и науки РФ:
- № 636 от 29.06.2015 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам высшего образования – программам бакалавриата, программам специалитета и программам магистратуры»;
- № 800 от 08.11.2021 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего профессионального образования», ученый совет ФГБОУ ВО «БГУ».

РЕШИЛ:
[bookmark: _GoBack]Внести изменения в решение ученого совета № 7 от 26.06.2025, протокол № 17, «О представлении кандидатур председателей государственных экзаменационных комиссий по программам среднего профессионального и высшего образования на 2026 год для утверждения в Минобрнауки России» (далее – решение ученого совета):
1) в Приложении 1 решения ученого совета «Список кандидатур в председатели государственных экзаменационных комиссий по программам высшего образования на 2026 год ФГБОУ ВО «Байкальский государственный университет» (далее – Приложение 1) исключить председателя государственной экзаменационной комиссии Чалую Татьяну Сергеевну;
2) в графе «фамилия, имя, отчество председателя государственной экзаменационной комиссии» Приложения 1 решения ученого совета                        вместо кандидатуры Хорошева Кирилла Валентиновича внести кандидатуру Кальвиной Юлии Игоревны;
3) представить кандидатуру Кальвиной Юлии Игоревны для утверждения      в Министерство науки и высшего образования Российской Федерации.

Председатель ученого совета                                                         	     О.П. Грибунов

СОГЛАСОВАНО

Проректор по учебной работе						Е.И. Фойгель